
 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

 

 
Originale 

 
Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 

Servizio LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Determinazione n. 185 / 2024 
 
OGGETTO: IMMOBILI COMUNALI - MANUTENZIONE ATTREZZATURE ANTINCENDIO DAL 01 
LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2026 - COMUNE DI ARONA (NO) - Affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 con facoltà di applicazione della 
ripetizione di servizi analoghi conformi al progetto di base, per altre 1,5 annualità (18 mesi) - 
Assunzione di spesa a favore della ditta GRAFER SRL - Via Roma n. 54, 28921 Verbania (VB) - 
P.Iva 00575430038 - € 18.525,91 + IVA 22% € 4.075,70 = € 22.601,61 - CIG: B245A6D973 

 
 
 

 
Il Dirigente 

Richiamati: 
· il decreto sindacale n. 25 del 13.06.2024 prot. n. 27411/2024, assunto dal Sindaco, con il quale sono 

state attribuite all’Ing. Silvana Paganelli Azza le funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il 
Territorio" del Comune di Arona con contratto di lavoro a tempo determinato e sino al 12.08.2024; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 26/06/2003 e s.m.i. con la quale è stato approvato 
il Regolamento sull’ordinamento interno degli uffici e dei servizi, con particolare riferimento all’art. 31 
che assegna la competenza al Dirigente per l’assunzione di determinazioni;  

 
Visti:  

· il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare:  

· l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;  

· l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

· gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  
· l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per 

definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

· l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  
· l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  



· decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici.», di seguito denominato D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto altresì lo statuto del Comune di Arona, e in particolare gli articoli sulle funzioni dei dirigenti/responsabili 
di servizio; 

Richiamati:  
· l’art. 169 del “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come modificato dal D. Lgs. 118/2011 il quale stabilisce che la giunta delibera il piano 
esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di 
competenza, e con riferimento al primo esercizio anche in termini di cassa;  

· l’art. 175 c. 9 del medesimo decreto così come modificato dal D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, che dispone 
che le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo 
esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di 
ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che 
possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

· l’art 175 comma 5 quater che attribuisce ai responsabili della spesa, le variazioni compensative del piano 
esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del 
medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i 
trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di 
competenza della Giunta;  

 
Premesso che è stato pubblicato idoneo Bando 6/2024 – Manifestazione di interesse per servizio di 
manutenzione attrezzature antincendio dal 01 luglio 2024 al 30 giugno 2026 – immobili comunali del 
Comune di Arona (NO), finalizzato ad individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza, i potenziali soggetti interessati al servizio in oggetto ed avente 
scadenza in data 1° giugno 2024 alle ore 12:00; 

Considerato che all’indagine di mercato sopra descritta hanno aderito entro il termine di scadenza due 
operatori economici: 

· GRAFER SRL corrente in Verbania (VB) – prot. 23636 del 21/05/2024; 
· SAFETY TARGET SRL corrente in Senago (MI) – prot. 24134 del 23/05/2024 

e che ambedue le ditte summenzionate sono state invitate alla presentazione dei loro preventivi a mezzo 
PEC con protocollo 27583/2024 del 13/06/2024, e con scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 
12.30 del giorno 24/06/2024; 

Visto che gli importi di cui al servizio summenzionato ammontano a: 
- importo contrattuale € 20.667,32 iva esclusa così suddiviso: 
- € 1.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- € 19.467,32 importo dell’appalto soggetto a ribasso 

Considerato che, ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. 36/2023 l'A.C. si è riservata la facoltà di 
applicazione della ripetizione di servizi analoghi conformi al progetto di base, in tal caso, per altre 1,5 
annualità (18 mesi), l’importo complessivo si eleva da € 20.667,32 a € 36.167,81 (oneri fiscali esclusi, fatte 
salve eventuali integrazioni che si rendessero necessarie) così composto: 

- importo a base di gara € 34.067,81 (di cui costi della manodopera € 15.783,60) 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.100,00 

Preso atto che entrambi gli operatori economici hanno presentato in tempo utile (ore 12.30 del giorno 
24/06/2024) l’offerta per il servizio - IMMOBILI COMUNALI - MANUTENZIONE ATTREZZATURE 
ANTINCENDIO DAL 01 LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2026 – indicando i seguenti ribassi d’asta: 

· GRAFER SRL corrente in Verbania (VB) – 11,00%; 
· SAFETY TARGET SRL corrente in Senago (MI) – 5,00%; 

Considerato che la lettera di invito prevedeva l’aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 
50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e che l'appalto fosse aggiudicato in base al criterio del minor 
prezzo ai sensi dell'art. 108, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, “a misura” con l’applicazione del ribasso di gara 
ai prezzi unitari che costituiscono prezzi unitari contrattuali e che pertanto la ditta che ha espresso il maggior 
ribasso è la ditta GRAFER SRL corrente in Verbania (VB) – 11,00% - a fronte dei seguenti importi: 
Importo dell’appalto soggetto a ribasso € 19.467,32   
Ribasso d’asta 11,00% € 2.141,41   
Sommano € 17.325,91   



Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.200,00 Iva 22%  
Totale € 18.525,91 € 4.075,70 € 22.601,61 
 
Dato atto che: 
· trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore a € 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi 

dell’art.62, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’affidamento 
dell’appalto in oggetto; 

· non sussiste interessa transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n.36/2023;  
· l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

· l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;  

· ai sensi del comma 5 dell’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 non si applica il principio di rotazione poiché 
l’indagine di mercato è stata effettuata senza porre limiti al numero degli operatori economici in possesso 
dei requisiti richiesti;  

· il contratto collettivo applicato è il CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO PER I 
DIPENDENTI DA AZIENDE DEL COMMERCIO, DEI SERVIZI E DEL TERZIARIO, per le tutele a favore dei 
lavoratori impegnati nell’appalto;  

 
Rilevato inoltre che:  
· dal 18 ottobre 2018 è entrato in vigore l’obbligo, per tutte le stazioni appaltanti, di utilizzare mezzi di 

comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara, come previsto dal comma 3° dell’articolo 
48 del D.Lgs. n.36/2023; 
- si è proceduto all’affidamento dell’appalto mediante confronto di n.  2 preventivi su piattaforma  

Centrale Unica Committenza Verbania; 
·  è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta che ha offerto il minor ribasso 
 
Dato atto che:  
· l'art. 62, comma 1 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n.36, stabilisce che tutte le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti 
diretti, e all'affidamento di lavori d'importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso 
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza qualificate e dai soggetti aggregatori;  

· ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n.36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo non rilevante, 
per le microimprese, piccole e medie imprese, non è ulteriormente suddivisibile in lotti aggiudicabili 
separatamente in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 
amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 

Considerato che:  
 il Responsabile del Progetto (RUP) nella fase di affidamento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023 
è l’Arch. Brugo Valentina;  
 il RUP per la fase esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 è l’Arch. Brugo Valentina; 

Dato atto:  
· che non è richiesta l’acquisizione del CUP;  
· che è stato acquisito il CIG B245A6D973 attraverso la mediante piattaforma Centrale Unica 

Committenza Verbania; 
· la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica tramite lettera commerciale mediante 

piattaforma Centrale Unica Committenza Verbania; 
· Ai sensi dell’art. 53 comma 4 e dell’art. 117 comma 14 del D.Lgs 36/2023 non è richiesta la garanzia 

definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale allo scopo di ottenere un miglioramento del prezzo di 
aggiudicazione (parere fasc. ANAC n.3541/2023 – URCP 58/2023). 



Constatato che in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui al D.lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000;  

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n.36/2023 di 
conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e 
in relazione ai destinatari finali dello stesso;  

Accertato, ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;  

Visti il DUP 2024-2026 nelle risultanze aggiornate alla data odierna. e il bilancio di previsione finanziario 
2024– 2024, approvati dal Consiglio Comunale rispettivamente con atti nn. 58/2023 e n. 1/2024 esecutivi ai 
sensi di legge; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

DETERMINA 
 

1. di apportare alle dotazioni del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026, esercizio 2024, assegnate 
con deliberazione n. 1 del 9.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni 
spettanti alla Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, le variazioni in termini di competenza e cassa 
dettagliate nello storno di fondi disposto nel successivo punto 2 del presente atto;  

 
2. di stornare nel Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 esercizio 2024, € 157,18 dal cap./art. 524/2 

a favore del cap./art. 524/1 iscritti alla missione 04 programma 01 titolo 1 macroaggregato 103; 
 
3. di affidare, per le ragioni esplicitate in premessa, il servizio di “MANUTENZIONE ATTREZZATURE 

ANTINCENDIO DAL 01 LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2026 - COMUNE DI ARONA (NO)”, per la durata di 
24 mesi, riservandosi ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. 36/2023 l'A.C. la facoltà di applicazione 
della ripetizione di servizi analoghi conformi al progetto di base, per altre 1,5 annualità (18 mesi), 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 all’operatore 
economico ditta GRAFER SRL con sede legale in Via Roma n. 54, 28921 Verbania (VB) - P.Iva 
00575430038 per un importo di € 17.325,91 oltre ad € 1.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso per complessivi € 18.525,91 + IVA 22% € 4.075,70 = € 22.601,61;  

 
4. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue:  

 
- il fine che il contratto intende perseguire è il servizio di MANUTENZIONE ATTREZZATURE 

ANTINCENDIO DAL 01 LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2026 - COMUNE DI ARONA (NO); 
- l’oggetto del contratto è il servizio di MANUTENZIONE ATTREZZATURE ANTINCENDIO DAL 01 

LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2026 - COMUNE DI ARONA (NO); 
- il contratto verrà stipulato con lettera commerciale mediante piattaforma Centrale Unica 

Committenza Verbania; 
- le clausole contrattuali sono quelle previste dai documenti presenti nella procedura di gara n. 

G02264;  
- il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, che si intendono qui integralmente 

richiamati;  
· di impegnare pertanto l'importo di € 22.601,61, a favore della GRAFER SRL con sede legale in Via 

Roma n. 54, 28921 Verbania (VB) - P.Iva 00575430038, come risultante dal documento di offerta 
economica procedura di gara n. G02264, con imputazione sul Bilancio di Previsione finanziario es. 
2024 - 2026 esercizio 2024-2025-2026 secondo i seguenti riferimenti (U.1.03.02.09.004 - 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari); 

 
 
 
 

IMMOBILE 

Missione 
Programma 

Titolo 
Macroaggregato 

Cap./Art. 2024 2025 2026 



Asilo Nido 12.01.1.103 1289/99 € 82,00 € 164,00 € 82,00 
Biblioteca 05.02.1.103 790/1 € 1.301,19 € 2.602,38 € 1.301,19 

Museo 05.02.1.103 790/1 € 50,82 € 101,63 € 50,82 
Sc. Media 04.02.1.103 648/1 € 604,20 € 1.208,41 € 604,20 
Sc.Mater. 04.01.1.103 524/1 € 245,21 € 490,41 € 245,21 
Sc.Elem. 04.02.1.103 594/1 € 1.644,50 € 3.289,02 € 1.644,50 
Imm. vari 01.05.1.103 218/1 € 1.629,98 € 3.259,96 € 1.629,98 
C.Diurno 12.01.1.103 1470/36 € 67,27 € 134,53 € 67,27 

C.Incontro 12.03.1.103 1470/42 € 25,23 € 50,47 € 25,23 
  TOTALE € 5.650,40 € 11.300,81 € 5.650,40 

 
4. di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile con scadenza 2024/2025/2026;  
 
5. di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2024-2026 approvato con deliberazione n. 58/2023, assunta dal 
Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
6. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
 
7. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
Arona lì, 28/06/2024 

 
Il Responsabile del procedimento: Arch. Valentina Brugo 
Il Responsabile dell’istruttoria: Arch. Valentina Brugo 
Elaborazione dati: Arch. Valentina Brugo

 
 

 
        Il Dirigente 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Ing. Silvana Paganelli Azza 



Determinazione n. 185/ del 28/06/2024 Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 

OGGETTO: IMMOBILI COMUNALI - MANUTENZIONE ATTREZZATURE ANTINCENDIO DAL 01 LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 
2026 - COMUNE DI ARONA (NO) - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 
36/2023 con facoltà di applicazione della ripetizione di ser3 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI 

DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 

 
Richiamato l’atto di organizzazione I settore n. 2 del 13.06.2024, si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa in approvazione.  
 

Importo€ Beneficiario CIG Codice Piano Finanziario V Livello Cap. Art. Imp/

Sub 

Anno 

1.629,98 GRAFER SRL B245A6D973 01051 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

218 1 2007 2024 

3.259,96 GRAFER SRL B245A6D973 01051 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

218 1 2007 2025 

1.629,98 GRAFER SRL B245A6D973 01051 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

218 1 2007 2026 

245,21 GRAFER SRL B245A6D973 04011 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

524 1 2005 2024 

490,41 GRAFER SRL B245A6D973 04011 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

524 1 2005 2025 

245,21 GRAFER SRL B245A6D973 04011 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

524 1 2005 2026 

604,20 GRAFER SRL B245A6D973 04021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

648 1 2004 2024 

1.644,50 GRAFER SRL B245A6D973 04021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

594 1 2006 2024 

1.208,41 GRAFER SRL B245A6D973 04021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

648 1 2004 2025 

3.289,02 GRAFER SRL B245A6D973 04021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

594 1 2006 2025 

604,20 GRAFER SRL B245A6D973 04021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

648 1 2004 2026 

1.644,50 GRAFER SRL B245A6D973 04021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

594 1 2006 2026 

1.352,01 GRAFER SRL B245A6D973 05021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

790 1 2003 2024 

2.704,01 GRAFER SRL B245A6D973 05021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

790 1 2003 2025 

1.352,01 GRAFER SRL B245A6D973 05021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 790 1 2003 2026 



riparazioni di impianti e 

macchinari 

82,00 GRAFER SRL B245A6D973 12011 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1289 99 2002 2024 

164,00 GRAFER SRL B245A6D973 12011 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1289 99 2002 2025 

82,00 GRAFER SRL B245A6D973 12011 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1289 99 2002 2026 

67,27 GRAFER SRL B245A6D973 12021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1470 36 2008 2024 

134,53 GRAFER SRL B245A6D973 12021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1470 36 2008 2025 

67,27 GRAFER SRL B245A6D973 12021 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1470 36 2008 2026 

25,23 GRAFER SRL B245A6D973 12031 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1470 42 2009 2024 

50,47 GRAFER SRL B245A6D973 12031 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1470 42 2009 2025 

25,23 GRAFER SRL B245A6D973 12031 U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1470 42 2009 2026 

Si dà atto dell’effettuazione di controllo contabile, ai sensi e per gli effetti degli artt. 153 commi 4 e 5, 183 
comma 7, e 147 bis del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267, e si attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 
2 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’/agli impegno/i di spesa in assunzione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio.  
Arona, li 03/07/2024 

Per il Dirigente 
Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Anna Maria Silvia Bodio 
 Firmato digitalmente 


